
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  № 303-ПП 

25 декабря 2020 г. 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                              г. Нальчик 
 

 

 

 

 

 

 

О Программе государственных гарантий бесплатного оказания 

гражданам медицинской помощи в Кабардино-Балкарской 

Республике на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов 

 

В целях обеспечения конституционных прав граждан Российской 

Федерации, проживающих в Кабардино-Балкарской Республике  

(далее – граждане в Кабардино-Балкарской Республике),  

на бесплатное получение медицинской помощи, в соответствии  

с пунктом 10 статьи 18-1 Закона Кабардино-Балкарской Республики  

от 7 февраля 2011 г. № 11-РЗ «О бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в Кабардино-Балкарской Республике» Правительство 

Кабардино-Балкарской Республики п о с т а н о в л я е т : 

1.  Утвердить прилагаемую Программу государственных  

гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи  

в Кабардино-Балкарской Республике на 2021 год и на плановый  

период 2022 и 2023 годов. 

2.  Министерству здравоохранения Кабардино-Балкарской 

Республики регулярно проводить мероприятия по профилактике 

заболеваний и улучшению оказания медицинской помощи населению. 



2 

 

3.  Рекомендовать Территориальному фонду обязательного 

медицинского страхования Кабардино-Балкарской Республики, 

страховым медицинским организациям обеспечить: 

контроль за целевым расходованием средств в системе 

обязательного медицинского страхования; 

защиту прав застрахованных граждан в Кабардино-Балкарской 

Республике. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления  

возложить на заместителя Председателя Правительства  

Кабардино-Балкарской Республики Хубиева М.Б. 

 

 

 

Председатель Правительства 

Кабардино-Балкарской Республики А.Мусуков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

хм 


